
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày        tháng 9 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chuyển tài sản công

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 
đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 
07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 
43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh 
Bình năm 2025; 

Căn cứ Nghị định 03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ quy 
định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Nam Định phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của 
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Nam Định 
(đợt 1);

Theo đề nghị của UBND phường Nam Định tại Văn bản số 416/UBND-
KTHTĐT ngày 29/8/2025; Sở Công thương tại Văn bản số 680/SCT-VP 
ngày 20/8/2025; Chi cục Quản lý thị trường tại Văn bản số 77/CCQLTT-
TCHC ngày 19/8/2025; Sở Tài chính tại Tờ trình số 2094/TTr-STC ngày 
04/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển nguyên trạng tài sản công là trụ sở UBND phường 
Cửa Bắc cũ, địa chỉ: số 35 Đặng Việt Châu, UBND phường Nam Định, tỉnh 
Ninh Bình sang Chi cục Quản lý thị trường - Sở Công Thương tỉnh Ninh Bình 
để giao cho Đội quản lý thị trường số 8 quản lý, sử dụng theo đúng chế độ quy 
định; cụ thể như sau:

1. Danh mục tài sản điều chuyển: Theo Phụ lục chi tiết kèm theo.



2

2. Lý do điều chuyển tài sản công: Do sáp nhập đơn vị hành chính UBND 
phường Nam Định không có nhu cầu sử dụng, điều chuyển nguyên trạng sang 
Chi cục Quản lý thị trường - Sở Công thương tỉnh Ninh Bình để giao cho Đội 
quản lý thị trường số 8 quản lý, sử dụng là cần thiết, để đáp ứng các điều kiện về 
cơ sở vật chất phục vụ thực hiện nhiệm vụ của đơn vị theo quy định, phù hợp 
với tiêu chuẩn, định mức sử dụng tài sản công, nhằm mang lại hiệu quả sử dụng 
cao hơn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi 
hành, Sở Công Thương tỉnh Ninh Bình, Chi cục Quản lý thị trường, UBND 
phường Nam Định có trách nhiệm tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản công theo 
quy định.

2. UBND phường Nam Định, Chi cục Quản lý thị trường có trách nhiệm 
thực hiện theo dõi, hạch toán giảm, tăng tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; 
báo cáo kê khai tài sản theo quy định. 

3. Giao Sở Tài chính hướng dẫn UBND phường Nam Định; Chi cục Quản 
lý thị trường bàn giao, tiếp nhận, thực hiện hạch toán tài sản và báo cáo kê khai 
biến động tài sản theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài 
chính, Sở Công Thương, Chủ tịch UBND phường Nam Định, Chi cục Trưởng 
Chi cục Quản lý thị trường và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP5.
     TS_VP5

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn


		2025-09-09T15:23:28+0700


		2025-09-09T16:07:34+0700
	Nguyễn Cao Sơn


		2025-09-09T17:24:39+0700


		2025-09-09T17:24:39+0700


		2025-09-09T17:24:39+0700




